
Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Městský úřad Klatovy  Odbor výstavby a územního plánování 

pracoviště Balbínova 59 
 

 

Spis. zn.: OVÚP/4161/16/Ei    

Č.j.: OVÚP/4172/16/Ei   
 
 

 

Vyřizuje:: Stanislava Eisová 
Tel.: 376 347 253 
E-mail: seisova@mukt.cz 
Datum: 14.6.2016    

 

SOUHLAS 
S ODSTRANĚNÍM STAVBY 

 

Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně příslušný stavební úřad podle § 

11, odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů posoudil 

ohlášení záměru odstranit stavbu podle § 128 odst. 1 a 2 stavebního zákona, které dne 9.6.2016 

podal vlastník stavby 

 

Společenství vlastníků jednotek Tyršova č.p. 351, 352, 353, 354/IV, Klatovy, IČO 75124718, 

Tyršova 353, Klatovy IV, 339 01  Klatovy 1, 

které zastupuje Město Klatovy, IČO 00255661, nám. Míru 62, Klatovy I, 339 01  Klatovy 1, 

 

(dále jen "vlastník"), a na základě tohoto posouzení podle § 128 odst. 2 a 3 stavebního zákona a § 18o 

odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu 

v y d á v á   s o u h l a s 

s odstraněním stavby nazvané 

Klatovy - Zrušení uhelny u bytového domu č.p. 353/IV. 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 456/1 v katastrálním území Klatovy. 

 

Údaje o účelu stavby: 

 

- Bývalá uhelna přiléhající k bytovému domu č.p. 353/IV v Klatovech na pozemku parc. č. 456/1  
v k.ú. Klatovy. 

Podzemní stavba o půdorysných rozměrech 18,1 x 5,45 m, přístupná z plynové kotelny v 1.PP 
bytového domu, vrchní strana v rovině s povrchem terénu je využívána jako plocha pro 
parkování osobních automobilů, výška od podlahy sklepa na terén je 2,52 m. Základové 
konstrukce a podlaha z prostého betonu, obvodové stěny z plných cihel, vnitřní sloupy 
železobetonové. Stropní konstrukce je tvořena železobetonovým monolitickým trámovým 
stropem s průvlaky, vetknutým do obvodové stěny bytového domu. 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Způsob provedení bouracích prací: 

- Stavby budou odstraněny stavebním podnikatelem. Název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude demolici provádět, bude stavebnímu úřadu nahlášeno před zahájením prací. 

- S veškerými odpady, které vzniknou v průběhu odstraňování stavby, musí být nakládáno v 
souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a jeho prováděcími předpisy. 

- Objekt bude odpojen od rozvodů inženýrských sítí. 

- Vodoměrná sestava umístěná v uhelně bude přesunuta do prostoru sousedící kotelny v bytovém 
domě. 

- Stávající vodovodní přípojka v prostoru uhelny bude během demoličních prací chráněna před 
poškozením, v rámci zásypu bude obsypána pískem a nad přípojku bude uložena výstražná folie. 

- Stávající vstup do kotelny bude zazděn, konstrukce světlíku navazující na bytový dům bude 
zachována. 

- Bude ubourán strop v celé ploše, vnitřní ŽB sloupy a příčky v celém rozsahu, obvodové stěny 
budou odstraněny do úrovně cca 1,0 m pod terén, podél bytového domu v šířce 0,8 m budou 
odstraněny zcela včetně základů a podlahy, aby bylo možno provést hydroizolaci a drenáže kolem 
domu. 

- Stavba bude realizována v koordinaci s opravou inženýrských sítí a povrchu komunikace 
v termínu od 11.7. do 31.8. 2016 dle vyjádření MěÚ Klatovy, hospodářského odboru. 

- Po odstranění stavby bude prostor zasypán hutněnou zeminou a vrstvou zhutněného kameniva. 

Konečné povrchové úpravy budou provedeny po dokončení stavby nového horkovodu. 

 

 

Lhůta pro odstranění stavby: 

- Stavby budou odstraněny do 31.12.2016 

 

 

Poučení: 

Vlastník je podle § 128 odst. 5 stavebního zákona povinen zajistit, aby odstranění stavby bylo 

provedeno stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, 

může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v nichž 

je přítomen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné vedení 

provádění stavby podle zvláštního právního předpisu. 

Souhlas se doručuje vlastníkovi spolu s ověřenou dokumentací bouracích prací a dotčeným orgánům. 

Souhlas nabývá právních účinků dnem doručení vlastníkovi. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Boublík 

vedoucí odboru výstavby a územního plánování 

 

 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

Město Klatovy, IDDS: 24ebrt5, 

které zastupuje Společenství vlastníků jednotek Tyršova č.p. 351, 352, 353, 354/IV, Klatovy, 

 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s., IDDS: dh6chx7 

Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 

Městský úřad Klatovy, hospodářský odbor, Klatovy, 339 01  Klatovy 1 


		2016-06-15T12:01:02+0200
	Ing. Pavel Boublík
	vedoucí odboru




